β'. Καὶ ταῦτα μὲν ὁ Ονίας τῷ βασιλεῖ Πτολεμαῖῳ γρά-  
φει. καταγοήσεις δὲ ἂν τις αὐτῷ τὴν εὐσέβειαν καὶ Κλεοπά-  
τρας τῆς ἀδελφῆς αὐτῷ καὶ γυναικὸς, ἐξ ἣς ἀντέγραψαν  
ἐπιτολής. τὴν γὰρ ἀμαρτίαν καὶ τὴν τοῦ νόμου παράβασιν  
εἰς τὴν Ονία κεφαλὴν ἀνέθεσαν. ἀντέγραψαν γὰρ ὅτας.  
“ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΚΛΕΟ-  
“ΠΑΤΡΑ ΟΝΙΑΙ ΧΑΙΡΕΙΝ. Ανέγυνωμέν σε τὴν παράκλη-  
“σιν, ἀξιοῦντος ἐπιτρεπῆναι σοι τὸ ἐν Δεοντοπόλεις τῷ Ηλιο-

ab illis petere, ut sibi liceret in Ægypto templum aedificare Hierosolymitano simile, et in eo Leuitas et sacerdotes ex suo genere constitueret. Hoc autem volebat, praesertim quod Esaiæ vati confideret, qui, cum ante sexcentos amplius annos vixerit, praedixit fore omnino, ut in Ægypto conderetur templum Deo maximo ab homine Iudeo. Onias igitur, propter haec cupiditate elatus, Ptolemaeo et Cleopatrae huiusmodi literas scribit. "CVM "MVLTA magna belli munera Dei auxilio in vestram "utilitatem confecissem, atque in Coelen-Syriam Phœnicemque me contulisse, et cum Iudeis in Leontopolim etiam prefecturae Heliopolitanae urbe in aliaque iisius gentis loca peruenisse, et quamplurimos animadvertissem templo contra atque oporteret habentes, et idcirco sibi inuicem infensos, id quod Ægyptiis etiam accidit propter multitudinem templorum et diuersas de religione sententias, inuento loco maxime opportuno in arce, Diana agrestis nomine vocata, varia materia abundante, sacrificisque animalibus pleno, rogo, ut sanum isthic nulli sacratum numini iamque collapsum mihi liqueat repurgare, et in templum Deo maximo exstruere ad similitudinem Hierosolymitani, iisdem plane mensuris, pro te quoque coniuge et liberis, ut Iudei, qui Ægyptum incolunt, illic conuenientes ex mutua interesse concordia, tuis utilitatibus pareant. Nam et Esaias vates hoc praedixit: futurum esse in Ægypto altare domino Deo sacratum. et multa id genus alia propter locum illum vaticinatus est.

2. Et haec quidem Onias Ptolemaeo regi scribit: de ipsis autem, et Cleopatrae eius sororis et coniugis pietate coniecturam licet facere ex ea, qua literis iisius responderunt, epistola fecerunt enim, ut peccatum hoc legisque praevaricatio in caput Oniae reciderent. nam in hunc modum ei rescripsierunt. "PTOLEMAEVS REX ET CLEOPATRA REGINA ONIAE S. Legimus tuam petitionem, qua nos oras, ut tibi permittatur illud apud Leontopolitanam prefecturam Heliopolitanae tem-

"πολίτευσιν συμπεπτωκός ἀνακαθάρσιος, προσαγορευόμενος  
"νοῦ δὲ τῆς ἀγέρας Βιβλάστεως. διὸ καὶ Θαυμάζομεν, εἰ ἔτη  
"τῷ Θεῷ κεχαρισμένον τὸ καθιδρυσόμενον ιερὸν ἐν αὐτελγεῖ  
"τόπῳ καὶ πλήρει ὡών ιερῶν. ἐπεὶ δὲ σὺ Φίλης Ησαΐαν τὸν  
"προφήτην ἐκ πολλῶν χρόνων τῷτο προμηρένα, συγχωρεῖμέν  
"σοι, εἰ μέλλει τῷτο ἔσεσθαι κατὰ τὸν νόμον, ὥστε μηδὲν  
"ἡμᾶς δοκεῖν εἰς τὸν Θεὸν ἐξημαρτηκένα.